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Et andet mindretal (Venstres og Det Konser- 
vative Folkepartis medlemmer af udvalget) 
indstiller lovforslaget til forkastelse ved 3. be- 
handling. Mindretallet vil stemme hverken for 
eller imod de stillede ændringsforslag. 

Mindretallet indstiller hele lovpakken om 
de såkaldte grønne afgifter til forkastelse. 

For det første er der tale om nye og højere 
skatter i et land, der i forvejen har et for højt 
skattetryk. 

For det andet ødelægges konkurrenceevnen 
i en række vigtige danske virksomheder og 
endog hele brancher til skade for produktion, 
eksport og beskæftigelse. 

For det tredje er pakken med sine varieren- 
de afgiftssatser, diverse tilskudsordninger og 
indbyggede forhandlinger med staten om afta- 
ler udtryk for en rendyrket socialistisk plan- 
økonomi. Med pakkens vedtagelse skal den 
enkelte virksomhed for fremtiden have sine 
produktionsprocesser og investeringsplaner 
godkendt af staten med henblik på at få lavere 
afgifter. Godkendelsen er endda kun midlerti- 
dig, hvilket efterlader virksomheder i stor usik- 
kerhed. 

For det fjerde vil lovpakken med sit forsøg 
på at skelne mellem tunge processer, lette pro- 
cesser, rumopvarmning, direkte og indirekte 
procesomkostninger samt tilskud efter et stats- 
ligt skøn alt i alt virke vilkårligt og tilfældigt 
for den enkelte virksomhed. Alle de her skade- 
lige virkninger for samfundet skal ses i forhold 
til, at Danmarks miljømål kunne nås ad frivil- 
lighedens vej uden afgifter. 

De mange ændringsforslag vil i visse tilfæl- 
de være udtryk for imødekommenhed i for- 
hold til nogle virksomheder, men samtidig er 
der overhovedet ikke vist imødekommenhed 
over for andre virksomheder og brancher. 

Hertil kommer, at mange virksomheder for- 
mentlig slet ikke har nået at få overblik over 
virkningerne, og deres ønsker har man således 
slet ikke kunnet tage stilling til. 

På denne baggrund synes ændringsforslage- 
ne som helhed at være tilfældige og vil medvir- 
ke til, at hele lovpakken forskelsbehandler 
virksomheder og brancher. 

På denne baggrund vil Venstre og Det Kon- 
servative Folkeparti undlade at stemme til æn- 
dringsforslagene. 

Et tredje mindretal (Socialistisk Folkepartis 

medlem af udvalget) indstiller lovforslaget til 
vedtagelse. Mindretallet vil stemme hverken 
for eller imod de stillede ændringsforslag. 

Mindretallet indstiller lovforslagene vedrø- 
rende grønne afgifter for erhverv til vedtagelse, 
fordi mindretallet opfatter forslagene som et 
fremskridt i indsatsen for at nå en reduktion i 
forureningen med kuldioxid og svovl. Men SF 
beklager stærkt, at regeringen har valgt at re- 
ducere sit oprindelige oplæg, så lovkomplekset 
ikke yder det planlagte bidrag til at nå målsæt- 
ningen om en 20 pet. reduktion af kuldioxid- 
udslippet i år 2005. 

SF deltog fra starten i politiske forhandlin- 
ger om afgiftspakken, forhandlinger, som rege- 
ringen ensidigt afbrød, alene fordi Det Kon- 
servative Folkeparti og Venstre ikke længere 
ønskede at forhandle. 

Dette brud indebærer, at mindretallet ikke 
kan tage noget samlet ansvar for pakkens ud- 
formning, og at mindretallet er frit stillet til se- 
nere at fremsætte såvel forslag til forbedringer 
af pakken med hensyn til udformningen af de 
enkelte regler som forslag, der øger chancerne 
for at nå miljømålsætningen. 

Regeringens ændringsforslag afspejler et 
ønske om at tage hensyn til de mange reaktio- 
ner, der er kommet fra virksomhederne. På en 
række punkter er ændringerne velbegrundede, 
på andre punkter mere tvivlsomme. SF. vil for 
at understrege, at detailudformningen alene 
sker på regeringens ansvar, undlade at stemme 
til ændringsforslagene. 

Et fjerde mindretal (Fremskridtspartiets 
medlem af udvalget) indstiller lovforslaget til 
forkastelse ved 3. behandling. Mindretallet vil 
stemme imod de stillede ændringsforslag. 

Mindretallet indstiller hele regeringens lov- 
pakke om nye afgifter camoufleret som »grøn- 
ne« afgifter til forkastelse. 

Indledningsvis skal Fremskridtspartiet 
stærkt beklage, at regeringen har valgt at gen- 
nemføre den meget omfattende lovpakke om 
»grønne« afgifter med et hastværk, som ikke 
har levnet tid til en saglig behandling af lovfor- 
slagene i Folketinget. Samtidig har de mange 
virksomheder, organisationer og enkeltperso- 
ner, som har henvendt sig om disse lovforslag, 
med god grund beklaget sig over, at deres hen- 
vendelser ikke er blevet behandlet med den se- 
riøsitet, som de burde kunne forvente. 


